PLAN DE ESTUIDIOS GRADO EN

ENFERMERIA

CREDITOS ECTS

Formacién Basica (FB) 60
Obligatorios (OB) 78
Optativas (OP) 12
Préacticas externas (PE) 81
Trabajo fin de Grado (TFG) 9
Totales 240

PRIMER CURSO

Codigo
18376
18377
18378
18379
18380
18381
18382
18383
18384
18385

Asignatura
ANATOMIA HUMANA
FISIOLOGIA HUMANA
BIOESTADISTICA Y TICS
SALUD PUBLICA Y EPIDEMIOLOGIA
PSICOLOGIA GENERAL Y DEL DESARROLLO
SOCIOLOGIA EN CIENCIAS DE LA SALUD
ETICA DE LOS CUIDADOS
FARMACOLOGIA Y NUTRICION |
METODOLOGIA ENFERMERA
HISTORIA Y FUNDAMENTOS DEL CUIDADO

SEGUNDO CURSO

Caodigo
18386
18387

18388

18389
18390
18391
18392
18393
18394

Asignatura
PSICOSOCIOLOGIA DEL CUIDADO
FARMACOLOGIA Y NUTRICION i
BASES Y METODOLOGIA EN
ENFERMERIA COMUNITARIA
ENFERMERIA DEL ADULTO |
ENFERMERIA DEL ADULTO |l
ENFERMERIA DEL ANCIANO
ENFERMERIA COMUNITARIA
PRACTICAS TUTELADAS |
PRACTICAS TUTELADAS Il
OPTATIVA

TERCER CURSO

Caodigo
18395
18396
18397
18398
18399
18400
18401
18402

Asignatura
GESTION Y LEGISLACION SANITARIA
ENFERMERIA DE LA MUJER
ENFERMERIA DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA
ENFERMERIA EN SALUD MENTAL
ENFERMERIA EN CUIDADOS COMPLEJOS
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
PRACTICAS TUTELADAS llI
PRACTICAS TUTELADAS IV
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CUARTO CURSO

Cédigo Asignatura
OPTATIVA

18403 PRACTICAS TUTELADAS V

18404 PRACTICAS TUTELADAS VI

18405 TRABAJO FIN DE GRADO

ASIGNATURAS OPTATIVAS

Caodigo Asignatura

18414 CRUZ ROJA Y DERECHO INTERNACIONAL
HUMANITARIO

18415 PLANES DE EMERGENCIA Y CATASTROFES

18416 PLANES DE DESARROLLO Y COOPERACION

INTERNACIONAL
18417 INTERVENCION SOCIAL

Créditos Caracter
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